
Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 1 

Lubawka, 28.02.2008r. 
 

Protokół nr II/08 
 

z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, która odbyła się w dniu 28 lutego 2008 roku 
w  Sali Obrad Urzędu Miasta Lubawka. 

 
Czas trwania sesji w godz. 1400 – 1620.  
Sesja była filmowana przez TV Kamienna Góra i LUB-SAT Lubawka. 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce Wiesław Osiński na podstawie art. 20 ustawy 
o samorządzie gminnym otworzył II sesję rady. Po powitaniu gości zaproszonych, m.in.  
dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Burmistrzów, kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy, kierowników referatów w Urzędzie Miasta i radnych gminy poinformował, że na sesję 
przybyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radny nieobecny: Jerzy Przepiórka. 
Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych i pracowników urzędu stanowią zał. nr 1 i 2 
do niniejszego protokołu.  

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał 
czy są jakieś wnioski do przesłanego porządku obrad.  
Burmistrz Tomasz Kulon poprosił o wprowadzenie w punkcie 9 Dyskusja nad projektami 
uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie – uchwały w sprawie przekazania działek nr 241 
o pow. 0,0300ha i część działki nr 242 o pow. 0,0150ha zabudowanej budynkiem 
gospodarczym, w nieodpłatne użytkowanie w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat, po 
uchwale w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu oraz zawarcie umowy 
dzierżawy na czas nieoznaczony, na nieruchomości będące w zasobach mienia komunalnego 
gminy Lubawka. Dodał, że projekt tej uchwały był omawiany na komisjach Rady. 
Przewodniczący Rady W. Osiński pytał się czy są jakieś uwagi i wnioski. Uwag i wniosków 
nie zgłoszono. Zarządził głosowanie nad wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad.  
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 
13 radnych – 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie wprowadziła uchwałę w sprawie 
przekazania działek nr 241 o pow. 0,0300ha i część działki nr 242 o pow. 0,0150ha 
zabudowanej budynkiem gospodarczym, w nieodpłatne użytkowanie w drodze 
bezprzetargowej na okres 15 lat. 
 
Zatwierdzony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z I sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kamiennej Górze dotycząca 

sytuacji na rynku pracy na terenie Gminy Lubawka. 
6. Informacja Burmistrza dotycząca przebiegu prac nad aktualizacją Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lubawka. 
7. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 2 

8. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu oraz zawarcie umowy dzierżawy 
na czas nieoznaczony, na nieruchomości będące w zasobach mienia 
komunalnego gminy Lubawka 

• przekazania działek nr 241 o pow. 0,0300ha i część działki nr 242 o pow. 
0,0150ha zabudowanej budynkiem gospodarczym, w nieodpłatne użytkowanie 
w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat 

• wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Lubawka na rok 2008 
• wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2008 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
12. Zamknięcie obrad II sesji. 

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z I sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że protokół z I sesji wyłożony był 
w biurze rady. Dodał, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem 
i do protokołu wnieść swoje uwagi. Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
Zapytał czy obecnie są uwagi do protokołu? Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 
13 radnych – 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z I sesji. 
  
Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja do 
Biura Rady. Spytał się czy są zapytania? 
Radny Jan Liszka spytał się Burmistrza, czy ruszyły już jakieś prace odnośnie dworca czy 
temat stoi w miejscu. 
Vice Przewodniczący Rady Krzysztof Górzkowski spytał się Burmistrza, czy przewiduje 
się zatrudnienie nowego lekarza w ośrodku zdrowia, ponieważ doktor Cisowski zakończył 
pracę. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś zapytania lub uwagi. Uwag 
i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kamiennej Górze dotycząca 
sytuacji na rynku pracy na terenie Gminy Lubawka. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poprosił o przedstawienie informacji przez Panią 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kamiennej Górze. 
Pani Barbara Maciaszek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy (PUP) w Kamiennej 
Górze przedstawiła informację stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Podziękowała za zaproszenie i udzielenie możliwości zaprezentowania pracy PUP. 
Stwierdziła, że katalog zadań nie uległ zmianie i nadal obowiązują takie narzędzia jak: 

− usługi rynku pracy 
− instrumenty rynku pracy. 

 
O godz. 1410 na obrady sesji przybył radny Piotr Wiktorowski. 
 
Stwierdziła, że jeśli chodzi o usługi to w 2007 roku do PUP spłynęło 2064 ofert pracy, 
a zostało zrealizowanych 1781, co dowodzi, że w zasobach PUP pracodawcy nie znajdują 
wszystkich kandydatów do pracy. Zaznaczyła, że taka różnica wystąpiła po raz pierwszy. 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 3 

Dodała, że zmieniła się struktura ofert i teraz 46% z nich to są oferty subsydiowane, czyli tam 
gdzie środki pochodzą z zewnątrz, natomiast mniej jest takich, w których pracodawca ponosi 
wszystkie koszty. Zaznaczyła, że ofert subsydiowanych było 846. Jeżeli chodzi o Gminę 
Lubawka to dotyczyło jej 325 ofert, z czego 124 było niesubsydiowane, a 201 subsydiowane. 
Zaznaczyła, że w informacji jest bardzo szczegółowo przedstawione jacy pracodawcy 
zgłaszali swe oferty i generalnie były to podmioty, które zatrudniają więcej niż 
50 pracowników. Stwierdziła, iż najwięcej ofert dotyczyło pracowników biurowych, a są to 
właśnie staże realizowane w 2007 roku, dodała, że jednak administracja nie rozwija się 
w takim tempie. Drugim pod względem ilości ofert był robotnik gospodarczy. Zauważyła, że 
mocno rozwinęły się prace społecznie użyteczne i roboty publiczne. Poinformowała, że 
organizowane w 2007 roku były giełdy pracy dla pracowników, bo jest to dynamiczna 
prezentacja ofert. Stwierdziła, że w jednym miejscu zaprasza się kandydatów i organizują 
spotkania w Klubie Pracy. Po raz pierwszy odbyły się także targi pracy i w związku z tym 
podjęte zostały działania, aby w II połowie maja ponownie zorganizować targi, tak, aby była 
to cykliczna impreza. 
Jeżeli chodzi o poradnictwo zawodowe to z tej usługi skorzystało 711 osób, realizowane to 
było przez doradcę zawodowego i preferowano spotkania indywidualne. Doradca zawodowy 
przeprowadził 666 rozmowy doradcze w ramach porad indywidualnych dla 636 osób. Liczba 
osób korzystających z poradnictwa zawodowego w formie grupowej wyniosła 276. 
Zaznaczyła, że różnica między ilością spotkań, a ilością osób korzystających wynika z tego, 
że czasami istniała potrzeba organizacji kilku spotkań. Dodała, że po raz pierwszy PUP, jako 
jeden z 60 w kraju organizował tzw. rotację w miejscu pracy, która polegała na tym, że 
pracownicy danej firmy byli na szkoleniach, a w tym czasie bezrobotni odbywali wtedy na ich 
miejscu przygotowanie do pracy. Zauważyła, że takie działania były realizowane w Dofamie. 
Poinformowała, iż doradca zawodowy realizował też dla niepełnosprawnych projekt „Gotowi 
do pracy”. Następnie przedstawiła efekty funkcjonowania Klubu Pracy 
 

Wyszczególnienie 2007 r. 

Podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub 
działalności gospodarczej– ogółem, w tym: 

– kobiety 

 
256 
109 

Rozpoczęcie szkolenia zawodowego –ogółem, w tym: 
– kobiety 

189 
53 

Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy poprzez 
uczestnictwo w Klubie Pracy – ogółem w tym: 

– kobiety 

 
51 
45 

 
Poinformowała, że w ewidencji pozostało 2200 osób, ale tym osobom należy poświęcić 
o wiele więcej pracy, wiele spotkań, bo w ich przypadku nie ma prostych rozwiązań. Dodała, 
że są odpowiednie standardy i PUP spotyka się z coraz trudniejszymi klientami, dlatego też 
organizowane są trzytygodniowe szkolenia z zakresu wejścia na rynek pracy. Zauważyła, że 
te zadania prowadzi pani z psychoedukacji, tak aby klient uwierzył, że może funkcjonować. 
Poinformowała, że w zajęciach i szkoleniach w Klubie Pracy uczestniczyło 159 osób 
bezrobotnych. 
Jeżeli chodzi organizację szkoleń to w ich trakcie klienci mogą podnieść lub uzupełnić 
kwalifikacje i objęto nimi 363 osoby. Następnie przedstawiła informację o liczbie osób 
bezrobotnych skierowanych na szkolenia oraz kierunkach szkoleń w 2007 r. 
 
 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 4 

Kierunki szkoleń Liczba osób 
Szkolenia wskazane przez osoby uprawnione: 95 
Kurs dokształcający dla kierowców przewożących rzeczy 10 
Kurs dokształcający dla kierowców przewożących osoby 5 
Eksploatacja urządzeń elektrycznych 2 
Operator podnośnika koszowego  1 
Kierowca kat. elektrycznych 6 
Kierowca kat. C 18 
Kierowca kat. D 12 
Kierowca kat. T 1 
Pisarz 23 
Operator koparko – ładowarki 4 
Spawacz w osłonie gazów aktywnych 3 
Kasjer walutowo złotowy  1 
Kurs kosmetyczny 1 
Język angielski dla opiekunów osób starszych 1 
Język czeski 1 
Kurs bukieciarstwa  1 
Kurs fryzjerski 1 
Stylizacja paznokci 2 
Kurs przygotowania pedagogicznego 1 
Kurs instruktorów praktycznej nauki zawodu 1 
Szkolenia grupowe: 268 
Mała przedsiębiorczość  Moja firma - moje miejsce pracy 14 
Komunikacja w języku angielskim  26 
Podstawy obsługi komputera  12 
Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym 32 
Profesjonalna obsługa sekretariatu 12 
Operator koparko – ładowarki 24 
Kierowca kat. C 26 
Kierowca kategorii E 5 
Obsługa kas fiskalnych  12 
Spawacz metodą TIG 10 
Spawacz w osłonie gazów aktywnych  15 
Podstawy krawiectwa 17 
Europejski certyfikat umiejętności komputerowych -ECDL 10 
Przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B 10 
Podnoszenie kwalifikacji w zakresie księgowości 4 
Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy 39 
Ogółem 363 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 5 

Zaznaczyła, że w informacji jest błąd i zamiast pisarzy ma być pilarzy. Dodała, że spośród 
tych 363 osób 91 pochodziło z terenu Gminy Lubawka. 

Poinformowała, że do realizacji swych zadań PUP dysponuje pewnymi instrumentami 
z którymi związane są odpowiednie pieniądze. Poinformowała, że w 2007 roku PUP na 
realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji zawodowej wydał kwotę około 4 mln 620 tys. zł. Z czego: 

− środki Funduszu Pracy wg Algorytmu w kwocie 2.757.500 zł.  
− dodatkowe środki Funduszu Pracy w wysokości 1.864.300 zł w wyniku złożenia 

wniosków o dofinansowanie realizacji projektów (składały się na to środki pozyskane 
z samorządu województwa i Ministerstwa Pracy). 

Poinformowała, że w 2007 roku kończone były dwa projekty z programu Rozwój Zasobów 
Ludzkich i jeśli chodzi o środki z Europejskiego Fundusz Społecznego rok 2007 stanowił 
końcówkę ich wykorzystania. Stwierdziła, iż kwota 4 mln 620 tys. zł spowodowała, że można 
było dofinansować 1766 miejsc pracy, co stanowi istotny przyrost w stosunku do 2006 roku. 
Poinformowała, że zorganizowano 187 miejsc na przygotowania zawodowe.  
Jeżeli chodzi o prace społecznie użyteczne to podziękowała radnym, Burmistrzowi oraz 
Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej za współpracę przy ich organizacji. 
Dodała, że najwięcej prac społecznie użytecznych zostało zorganizowanych na terenie Gminy 
Lubawka, a dla osób nimi objętych stanowiło to początek wchodzenia na rynek pracy, 
ponieważ trzeba było przywrócić ich aktywność zawodową z przeszłości, bo tacy ludzie 
odzwyczaili się od pracy. Dodała, że w 2007 roku zostało udzielonych 91 dotacji na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, na co przeznaczono około 1 mln zł, a dominującą 
branżą były usługi budowlane. Poinformowała, że nie ma ograniczeń na jeśli chodzi o zwrot 
kosztów dojazdu do pracy publicznymi środkami transportu, a tam gdzie nie ma komunikacji 
można dojeżdżać prywatnymi środkami. 
Następnie omówiła sytuację dotyczącą działalności PUP w 2007 roku mając na uwadze dane 
dotyczące Gminy Lubawka: 

a) przygotowaniem zawodowym objęto 42 osoby z terenu Gminy, na 187 ogółem 
(najwięcej po mieście Kamienna Góra) 

b) staże zostały zorganizowane dla 53 osób, na 270 osób ogółem 
c) wsparcie dla pracodawców - refundacja na wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy dla skierowanych bezrobotnych – na terenie powiatu objęto tym działaniem 
40 miejsc pracy i całkowity koszt tej refundacji wyniósł blisko 480 tys. zł. 

Poinformowała, że jest mniejsze zainteresowanie pracami interwencyjnymi, od 2004 roku 
przy tych pracach u przedsiębiorców występuje pomoc publiczna, badane jest zatrudnienie 
jeśli chodzi o 12 m-cy wstecz, nie może być spadek zatrudnienia i jeśli np. w danej firmie 
pracuje 12 osób i przyjęte zostaną 2 osoby na takie prace to pracodawca przez dwa lata musi 
utrzymać zatrudnienie na poziomie 14 osób. Zauważyła, że są przypadki negocjowania 
z pracodawcami zwrotu refundacji, co stanowi istotny problem. Stwierdziła, że w przypadku 
robót publicznych to z tej formy mogą korzystać tylko gminy, które w 2007 roku 
wykorzystały całą pulę. Dodała, że w tym zakresie zmieniony został art. 49 stosownej ustawy 
i polega to teraz na tym, że wymienione są osoby mające trudną sytuację na rynku pracy. 
Zauważyła, że w ubiegłym roku było więcej pieniędzy na roboty publiczne. Zauważyła, też iż 
klienci PUP mogą korzystać z dodatków aktywizacyjnych, które polegają na tym, że klient 
sam sobie znajduje pracę i wtedy jest dla niego dokładana określona kwota pieniędzy.  
Poinformowała, że PUP realizuje również wypłatę różnego rodzaju świadczeń. Stwierdził, że 
jeśli chodzi o zasiłki dla bezrobotnych to było przeznaczone mniej środków niż na aktywne 
programy zwalczania bezrobocia, po raz pierwszy w historii ich wypłacania – na ten cel 
przeznaczono ponad 4 mln 375 tys. zł. Dodała, że w 2007 roku PUP wydał środki z Funduszu 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 6 

Pracy w kwocie 10 mln 743 tys. zł. Zauważyła, że środki z Funduszu Pracy pokrywają część 
funkcjonowania PUP jak np. na rozwój systemu informatycznego.  
Zauważyła, że tak szeroki wachlarz usług, prowadząc poradnictwo, aktywizację i szkolenia 
oraz różne instrumenty w ciągu całego roku poziom bezrobocia się zmniejszał. Stwierdziła, że 
jeśli się spojrzy na poziom bezrobocia porównując grudzień 2006 do grudnia 2007 to 
bezrobocie spadło o 1300 osób na terenie powiatu, z czego na terenie Gminy Lubawka jest to 
spadek o 411 osób i bezrobocie wynosi 470 osób. Następnie omówiła poziom i strukturę 
bezrobocia w ujęciu powiatu i Gminy Lubawka. 

Ogółem Powiat Miasto i Gmina 
Lubawka Wyszczególnienie 

Wg 
stanu 

na 
koniec X % udział 

do ogółu X % udział 
do ogółu 

2006 r. 3502 881 25,2* 
Liczba bezrobotnych 
ogółem, w tym: 2007 r. 2206 

X 
470 21,3* 

2006 r. 1713 48,9 438 49,7 
kobiety 

2007 r. 1159 52,5 239 50,9 

2006 r. 600 17,1 161 18,3 
do 25 roku życia 

2007 r. 380 17,2 92 19,6 

2006 r. 789 22,5 195 22,1 
powyżej 50 roku życia 

2007 r. 591 26,8 123 26,2 

2006 r. 2075 59,3 544 61,7 
długotrwale bezrobotni 

2007 r. 1164 52,8 242 51,5 

2006 r. 151 4,3 36 4,1 samotnie wychowujący co 
najmniej jedno dziecko do 
7 lat 2007 r. 117 5,3 32 6,8 

2006 r. 1468 41,9 393 44,6 
zamieszkali na wsi 

2007 r. 953 43,2 211 44,9 

2006 r. 2738 78,2 704 79,9 
bez prawa do zasiłku 

2007 r. 1689 76,6 369 78,5 

2006 r. 2474 70,6 627 71,2 z wykształceniem zas. 
zawodowym lub 
gimnazjalnym 2007 r. 1509 68,4 336 71,5 

 
Zaznaczyła, że jest to historyczny moment, że nastąpił taki spadek, a wpływ na to miała m.in. 
sytuacja gospodarcza jak też to, że punkt obsługi klienta skończył funkcjonowanie 
w Lubawce i prawdziwi klienci przeszli do PUP. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że spadek bezrobocia związany jest także z powstawaniem 
nowych zakładów. 
Pani Alina Lewandowska Kierownik MGOPS stwierdziła, iż zostali tylko tacy klienci, nad 
którymi trzeba dużo pracować. 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 7 

Przerwa w obradach sesji w godz. 1435 do 1450.  
O godz. 1435 obrady sesji opuścił radny Alfred Bagiński. 
 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP poinformowała, że zgodnie z nowymi danymi w Gminie 
Lubawka w styczniu bezrobocie wyniosło 514 osób, co jest normalnym zjawiskiem bo zimą 
poziom bezrobocia się zwiększa. Zauważyła, że struktura bezrobocia wygląda w ten sposób, 
iż 50% bezrobotnych stanowią kobiety, 29% stanowią osoby do 25 roku życia, a 26% osoby 
powyżej 50 roku życia. Jeśli chodzi o długotrwałe bezrobocie to takich osób jest 51% 
(w grudniu 2006 roku było to 61%), 78% osób nie posiada prawa do zasiłku, a 71% spośród 
osób bezrobotnych posiada wykształcenie zawodowe lub gimnazjalne. Poinformowała, że 
w ciągu 2007 roku zarejestrowano prawie 5488 osób, a z ewidencji wyłączono 6784 osoby, 
z czego z powodu podjęcia pracy 2713 osób. W przypadku gminy Lubawka z PUP 
wyrejestrowano 1716 osób, z czego 663 w związku z podjęciem pracy. Poinformowała, że na 
rynku dominują zawody: sprzedawcy, szwaczki, robotnika budowlanego, ślusarza. Dodała, że 
wszystkie omówione powyżej zadania wykonywało w PUP 26 osób, a roczne funkcjonowanie 
PUP kosztowało powiat sumę 814 tys. zł. Zaznaczyła, że było mniej środków na świadczenia 
w 2007 roku. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś pytania. 
Radny Sławomir Antoniewski spytał się jakie instrumenty posiada PUP jeśli chodzi sytuację 
osób niepełnosprawnych. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że sytuacja takich osób opisana jest na 
stronie 45 przedstawionej informacji. Poinformowała, że takich osób jest na terenie powiatu 
79, a pracy szuka 14 osób. Dodała, że od 1 stycznia 2008 roku PUP przyjął dodatkowe 
zadania związane z rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych i są dwie formy pomocy 
dla takich osób: 

− dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
− refundacja kosztów stanowiska pracy organizowanego dla osób niepełnosprawnych. 

Według danych nieoficjalnych na ten cel przeznaczono kwotę około 81 tys. zł (w tym okresie 
zapadają stosowne decyzje), chociaż oczekiwania są znacznie większe, wchodzą w tę 
dziedzinę określone zadania, ale nie ma jeszcze wielu spraw sprecyzowanych, tak, że niewiele 
może na temat takiej pomocy powiedzieć. Zaznaczyła, że PUP jest do dyspozycji na 
posiedzenia odpowiednich komisji. Zauważyła, że jeśli chodzi o szkolenia dla bezrobotnych 
to realizowane one były w przeszłości i ta grupa nie jest duża, a jeżeli byłyby takie potrzeby 
to zaprasza do współpracy osoby bezrobotne i niepełnosprawne. 
 
O godz. 1458 na obrady powrócił radny Alfred Bagiński. 
 
Radny S. Antoniewski spytał się jaka liczba osób niepełnosprawnych i bezrobotnych jest 
z terenu naszej gminy. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że nie wie, nie dysponuje takimi danymi. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się kto może skorzystać z prac społecznie 
użytecznych. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, iż z takich prac mogą korzystać osoby 
bezrobotne bez prawa do zasiłku, będące jednocześnie klientami Miejsko Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Poinformowała, że takie prace trwają 10 godzin w tygodniu, płaca za 
godzinę wynosi 6,30 zł (z czego 60% podlega refundacji z Funduszu Pracy, a 40% czyli 
2,52 zł pochodzi z budżetu gminy). Dodała, że 6 miesięcy pracy osoby zatrudnionej na 
pracach społecznie użytecznych kosztuje 1512 zł i z Funduszu Pracy na ten cel przeznacza się 
kwotę 907,20 zł, a z budżetu gminy 604,80 zł. Stwierdziła, że takie stawki będą 
obowiązywały do końca maja. 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 8 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy tylko gminy mogą prowadzić takie prace. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że tylko gminy mogą organizować takie 
prace, dodała, że takie osoby nie są pracownikami, bo nie zawierane są z nimi umowy o pracę 
i nie są płacone podatki i nie otrzymują te osoby wynagrodzenia tylko świadczenia. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się w jaki stopniu takie osoby mają być klientami 
pomocy społecznej, czy wystarczy, że pobierają becikowe. 
Pani b. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że w ustawie jest napisane, że takie osoby 
mają korzystać z pomocy społecznej. 
Pani A. Lewandowska Kierownik MGOPS stwierdziła, że becikowe jest świadczeniem 
rodzinnym, a nie są tu brane pod uwagę i rodzinne wykluczają. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się jak pracodawcy zgłaszają potrzebę jakiś 
kursów, czy są wtedy zobowiązani do zatrudnienia, jak wygląda mechanizm naboru na takie 
kursy, jak wyglądają sprawy techniczne tegoż naboru. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że są szkolenia grupowe i indywidualne 
i np. na zlecenie jednej z firm lubawskich organizowano szkolenie pod konkretnego 
pracodawcę zauważyła, że jest zobowiązanie, że po skończonym szkoleniu określony % osób 
zostanie zatrudnionych w firmie. Wyraziła radość, z powodu szkoleń pod potrzeby 
konkretnego pracodawcy. Szkolenia indywidualne są w momencie, gdy klient przedstawi 
„zapewnienie” zatrudnienia i w ten sposób szkoli się szczególnie kierowców. Bardzo istotną 
sprawą są porozumienia z pracodawcą. Zaznaczyła, że można także szkolić pracowników. 
Poinformowała, że odbyła się konferencja o projekcie „Mój atut kompetencje zawodowe” 
i z tego organizowano szkolenia np. kierowcy, operatora ładowarki, szkolenia komputerowe, 
przedstawiciela handlowego. Zaznaczyła, że ten plan szkoleń jest w PUP i robiona jest 
rekrutacja. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy w przypadku specyficznych, drogich 
kursów np. nauki jazdy, co się stanie jeśli klient nie zda egzaminu. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP zauważyła, że zdawalność egzaminów na kierowców to 
problem, jeśli się nie uda to nie trzeba zwracać środków, trzeba uczestniczyć w zajęciach, 
istnieje jeszcze możliwość sfinansowania kolejnego egzaminu. 
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że po nowelizacji przepisów ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy pracodawcy mają obowiązek zgłaszać 
wolne miejsca pracy i spytał się czy w związku z tym jest jakaś sankcja. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że nie ma sankcji, ale jeśli przyjmuje się 
osobę bezrobotną to pracodawca i taka osoba ma obowiązek to zgłosić do PUP i to jest 
obłożone sankcjami. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że jak rozumie chodzi o osobę zarejestrowaną. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP stwierdziła, że pracodawca przyjmując pracownika 
powinien się spytać czy jest on osobą bezrobotną, odebrać od takiej osoby oświadczenie i jeśli 
oświadczy ona, że jest osobą bezrobotną to są dalsze czynności pracodawcy, jak nie jest to 
wkłada takie oświadczenie do dokumentów. Zauważyła, że legalność zatrudnienia to zadanie 
Państwowej Inspekcji Pracy i pewnych obowiązków warto dopełnić. 
Radny S. Antoniewski spytał się ile jest osób bezrobotnych, które nie są zarejestrowane. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP odpowiedziała, że liczbę takich osób w powiecie szacują 
na 1500 – 1800. 
Radny S. Antoniewski spytał się co się dzieje z takimi osobami. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP stwierdziła, że takie osoby nie są ujęte w ewidencji, 
poinformowała, iż od września 2007 roku PUP realizuje swoje usługi z zachowaniem 
pewnych standardów i mają oni obowiązek przedstawić klientowi propozycję dotyczącą pracy 
np.: szkolenia. Zaznaczyła, że część osób przed wizytą wyrejestrowuje się na wniosek lub nie 
odbiera korespondencji. 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 9 

Radny S. Antoniewski zauważył, że jest to duża liczba i część tych osób świadomie 
postępuje, ale część jest zagrożona wykluczeniem społecznym. 
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP stwierdziła, że są oni zobowiązani do zajęcia się takimi 
osobami i im trzeba więcej czasu poświęcić. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że tutaj wychodzi też sprawa wyjazdów na czasową pracę do 
Niemiec i np.: osoba jako gospodyni domowa się wyrejestrowuje, ponieważ za tym idą 
mniejsze obciążenia podatkowe. Poprosił o komentarz dotyczący struktury bezrobotnych 
wg. wieku, bo padały twierdzenia, że to już inna grupa i jak policzył to w wieku od 18 do 
34 lat to jest 860 osób, a ludzi powyżej 45 lat jest mniej.  
Pani B. Maciaszek Dyrektor PUP zauważyła, że są to osoby o niższych kwalifikacjach, tutaj 
organizowane są staże, czy też refundacja na koszty miejsca pracy. Następnie omówiła środki 
finansowe na 2008 rok. Stwierdziła, że zmieniła się struktura podziału pieniędzy, bo w 2007 
roku więcej pieniędzy dostawało województwo, a mniej powiat. Z racji tego, że pod koniec 
roku nie robią przerwy w działalności i w związku z tym ustawodawca pozwala na 
zaciągnięcie zobowiązań do wysokości 30% przyznanych środków, co w przypadku PUP 
w Kamiennej Górze daje kwotę około 700 tys. zł. Dodała, że muszą być też zarezerwowane 
środki na wkłady własnego poszczególnych projektów, co daje sumę około 500 tys. zł. 
Poinformowała, że marszałek ma do dyspozycji kwotę około 45 mln zł i zgodnie 
z rozporządzeniem jest odpowiednia ścieżka dostępu do tych pieniędzy, co powoduje 
wydłużenie czasu otrzymania środków. W związku z tym są trochę uzależnieni od instytucji 
zewnętrznych. Zauważyła, że w dniach 4-5 marca b.r. odbędzie się konferencja dyrektorów 
urzędów pracy, gdzie w podobnej sytuacji jak powiat kamiennogórski są i inne powiaty 
i będzie się rozmawiać o sprawach finansowych. Zaznaczyła, że sygnalizuje, iż roboty 
publiczne nie ruszą od marca, natomiast środki na prace społecznie użyteczne są i tutaj gmina 
Lubawka jest liderem. Dodała, że od 1 marca 19 osób rozpocznie pracę w ramach prac 
społecznie użytecznych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są uwagi lub pytania. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono. Podziękował za złożenie szczegółowej i rzetelnej informacji.   
 
Przerwa w obradach sesji w godz. 1520 do 1535. 
O godz. 1520 obrady sesji opuściła radna Ewa Kocemba. 
 
Ad. 7. Informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym. 
Burmistrz T. Kulon poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami zostało wydanych 
16 zarządzeń, które dotyczyły m.in. gospodarki mieniem (dzierżawy, przetargów, 
wyznaczenia lokali do sprzedaży, wyznaczenia nieruchomości do użytkowania dla Polskiego 
Związku Hodowli Gołębi Pocztowych w Bukówce, skorzystania z prawa pierwokupu). 
Poinformował, że gmina może korzystać z prawa pierwokupu i jest jedna skomplikowana 
sprawa, ponieważ notariusz z Wałbrzycha popełnił błąd, ale to jest teraz rozpatrywane bo 
w pierwszej umowie notarialnej nie wskazywano, że gmina może skorzystać z prawa 
pierwokupu i za 0,5 ha gruntu w części rolnego i w części pod zabudowę cenę ustalono na 
10 tys. zł, jak otrzymaliśmy akt to poinformowaliśmy, że skorzystamy z prawa pierwokupu 
i nagle pojawił się aneks do aktu notarialnego, gdzie cena wynosi do 40 tys. zł i ta sprawa  jest 
jeszcze rozpatrywana. 
Ponadto od ostatniej sesji odbyły się następujące spotkania i uroczystości: 
1 lutego – obradowała rada Fundacji Kwiat Lnu, którą tworzą gminy Lubawka, Kamienna 
Góra i Marciszów, uczestniczyły one w pierwszej edycji Leadera+ i teraz trwa II edycja tego 
programu, która zbliża się ku końcowi i Fundacja przerobiła około 700 tys. zł. Zauważył, że 
jeszcze nie ruszyła III edycja, a do Fundacji dołączyły gminy ościenne takie jak: Mieroszów, 
Czarny Bór i Stare Bogaczowice, chciano dołączyć Boguszów-Gorce, ale to jest miasto i nie 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 10 

ma takiej możliwości. Dodał, że powiększenie Fundacji powoduje możliwość aplikowania 
o większe środki. Na chwilę obecną nie wiadomo, co zrobić z pracownikami Fundacji, ale 
rozpoczęto rozmowy i jak się dojdzie do jakiejś formy pomocy to rada będzie informowana. 
2 lutego – uczestniczył w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo Wyborczym Polskiego Związku 
Wędkarskiego, który użytkuje na naszym terenie staw w Parku Watra.  
7 lutego – uczestniczył w spotkaniu z europosłem p. Józefem Piniorem gdzie poruszał sprawy 
okresu programowania 2007-2013 jak i podziału środków, tak, aby nie patrzeć tylko z pozycji 
Wrocławia. Zauważył, że w pierwszej przymiarce zarządu województwa blisko 80% środków 
inwestycyjnych przekazywano na aglomerację Wrocławia, ale to się zmieniło. 
 
O godz. 1545 na obrady sesji powróciła radna Ewa Kocemba. 
 
9 lutego – proboszcz z parafii w Chełmsku Śląskim zorganizował wyjazd dzieci na 
zimowisko do Lwówka Śląskiego (uczestniczył w wyjeździe), które 12 lutego odwiedził 
Zastępca Burmistrza. Poinformował, że gmina dofinansowała ten wyjazd w kwocie 3000 zł 
i zapewniła transport tam i z powrotem dla dzieci. 
13 lutego – Zastępca Burmistrza podpisał deklarację współpracy gmin w celu utworzenia 
Karkonoskiego Korytarza Turystycznego (w projekcie biorą udział gminy z Polski i Czech). 
Ta inicjatywa ma służyć możliwości korzystania z pieniędzy na zadania turystyczne 
i gospodarcze. Pomysł, aby wspólnie promować turystykę. To jest wstępna deklaracja i jeśli 
będzie potrzeba to wystąpi z inicjatywą stosownego projektu uchwały do porozumienia. 
22 lutego – w Okrzeszynie odbyły się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej. Nowym Sołtysem 
wybrano Panią Danutę Lipińską. 
22 lutego – w Sali posiedzeń uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami dworca kolejowego. 
Dodał, że jest to także odpowiedź na pytanie radnego J. Liszki. Poinformował, że jest 
zainteresowanie tym obiektem, zgłosił się już trzeci potencjalny inwestor, ale ostateczna 
decyzja nie zapadła. Zauważył, że powinniśmy przygotować ten obiekt do sprzedaży, 
w chwili obecnej mieszka tam 9 rodzin. Zaznaczył, iż zaproponował mieszkańcom możliwość 
wykupu lokali, ale jest niebezpieczeństwo, że gdy staną się oni współwłaścicielami to 
w przyszłości w odpowiednim procencie udziałów będą musieli partycypować w kosztach. 
Dodał, że może być nawet taka sytuacja, gdy główny właściciel wykona remont i będzie 
chciał na drodze sądowej zwrotu odpowiedniej ilości pieniędzy. Zaznaczył, że jeśli 
mieszkańcy nie zdecydują się na zakup to gmina zapewni im lokale, na co część osób się 
zgodziła, część się waha, co też trzeba zrozumieć, bo niektórzy mieszkają w tym budynku 
przez wiele lat. Poinformował, że mieszkańcy zaproponowali, aby część dworca była 
własnością gminy. Jest niebezpieczeństwo, że gmina będzie uczestniczyła, ale stwarza także 
problemy z podziałem nieruchomości, bo te mieszkania nie są z boku tylko w jej środku  
inwestor może się nie zdecydować na zakup. Poinformował, że rozmawiał w tej sprawie 
z rzeczoznawcami, będzie jeszcze rozmawiał z konserwatorem zabytków. Zaznaczył, że 
wróci jeszcze do rozmów z mieszkańcami i podjęta zostanie stosowna decyzja i wtedy 
wystąpi z projektem uchwały sprzedaży w drodze przetargu. 
23 lutego – odbył się Memoriał im. Staszka Bodzka, niestety drugi rok z rzędu nie ma zimy. 
Podziękował organizatorom, a w szczególności p. Królowi, Bodzkowi i MGOKiKF. 
Poinformował, iż zawody te mają rangę międzynarodową. Uczestniczyło w nich ponad 
100 zawodników, a trasa została skrócona z 4 do 1 kilometra. Podczas imprezy 
zorganizowanej nad Niedamirowem była doskonała zabawa. Zaznaczył, że były to jedne 
z nielicznych zawodów, które odbyły się w Polsce. Korzystając z okazji pogratulował naszym 
zawodnikom m.in. siostrom Mordarskim sukcesów na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży, gdzie zdobyły one złote medale, a w dniu sesji sztafeta chłopców UKN „Pod 
Stróżą” zajęła I miejsce. 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 11 

23 i 24 lutego – uczestniczył w ostatnich zebraniach OSP na terenie gminy 
(23.02 w Miszkowicach i 24.02 w Lubawce). Dodał, iż na najbliższą sobotę planowane jest 
podsumowanie, zaznaczył, że na terenie gminy jest 6 jednostek OSP. 
26 lutego – uczestniczył wraz z p. Kierownik Referatu BK w szkoleniu w Ołomuńcu 
dotyczącym składania wniosków do EWT. Poinformował, że w I etapie do 14 marca 
planujemy złożyć dwa wnioski, a następny etap będzie trwał do 5 września. Zauważył, że 
obecnie składamy wniosek na kanalizację w Okrzeszynie (tam ma być także oczyszczalnia 
ścieków), a Czesi chcą na swojej oczyszczalni w Bobrze poprawić technologię. Zauważył, że 
w tym wniosku Gmina Lubawka jest partnerem wiodącym. Drugi wniosek będzie dotyczył 
OSP, zauważył, że Czesi zmienili tam nazwę wniosku i partnerem wiodącym jest Gmina 
Zacler.  
Korzystając z okazji poprosił o cierpliwość i przeprosił wszystkich wnioskodawców, którzy 
otrzymali decyzje dotyczące stypendiów, zrobili już stosowne zakupy, a nie dostali jeszcze 
środków, ponieważ nie otrzymała ich jeszcze gmina. Zaznaczył, że problem ten dotyczy nie 
tylko Gminy Lubawka, ale i innych, bo w budżecie państwa zapomniano o środkach na ten 
cel. Poinformował, że mówi się, iż pieniądze ruszą na początku maja. Dodał, że zaległe 
zostaną także wypłacone. 
 
Ad. 6. Informacja Burmistrza dotycząca przebiegu prac nad aktualizacją Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lubawka. 
Burmistrz T. Kulon odczytał treść art. 32 ust. 1 i 2 ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym. Poinformował, że wyniki analiz przekazywane są Radzie, po uzyskaniu 
stosownej opinii raz w trakcie kadencji. Zauważył, że taka analiza została zrobiona wstępnie 
na posiedzeniu połączonych komisji. Dodał, że po siedmiu latach funkcjonowania planu 
należy się jemu przypatrzeć, ponieważ to wynika z prawa i złożonych wniosków. Zaznaczył, 
że gdy prace będą na ukończeniu ich wyniki zostaną przedstawione i rada zadecyduje 
o miejscowym otwarciu planu. Zaznaczył, że nasza gmina jako jedna z nielicznych w kraju 
ma taki plan. Zauważył, że wnioski zostaną radnym przedłożone. 
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że chciałby poinformować o jednej sprawie 
dotyczącej pracy w okresie między sesjami, gdy to 12 lutego był na konferencji Centrum 
Inicjatyw Lokalnych. Zauważył, że u nas program stosowny był realizowany przez MGOPS 
przy współpracy MGOKiKF. W spotkaniu poza pracownikami MGOPS uczestniczyli radni 
Zabiegło, Garbień i Antoniewski oraz pracownicy MGOKiKF p. Wierciński i Marciniak. 
Zauważył, że nasi pracownicy wywarli bardzo dobre wrażenie, Gmina Lubawka, jako jedna 
z dwóch zaprezentowała swoje stoisko i pokazaliśmy się z bardzo dobrej strony. Dodał, iż 
poza Zgorzelcem najwięcej mówiono o naszej gminie. Korzystając z okazji złożył bardzo 
duże podziękowania za udział w projekcie, tym bardziej, iż nie wszystkie gminy w nim 
uczestniczyły. Zaznaczył, że poruszano kwestie wielu programów jak i też omawiano sprawy 
dotyczące wolontariatu. Jeszcze raz podziękował tym, którzy zaangażowali się w prace. 
Radny Sławomir Antoniewski potwierdził fakt bardzo dobrej prezentacji Gminy Lubawka. 
 
Ad. 8. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
Radna Wanda Zabiegło Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że 
w miesiącu lutym komisja rewizyjna obradowała dwa razy: 

a) 7 lutego – kontrolowano dodatki mieszkaniowe, które są wypłacane od 13 lat 
i rekompensują wydatki tym, którzy mają niskie dochody. Zauważyła, że kryteriami 
ich przyznawania są m.in. dochody, powierzchnia mieszkania jak i liczba 
mieszkańców. Poinformowała, że do końca 2003 roku dodatki były refundowane 
w wysokości 30% z budżetu państwa. Zauważyła, że wypłaca się ich coraz mniej 
zarówno jeśli chodzi o liczbę jak i kwoty, bo dodatki wynoszą od 20 do 300 zł. 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 12 

Poinformowała, iż w 2003 wypłacono 415.289 zł, w 2004 roku wypłacono 344.979 zł, 
w 2005 roku wypłacono 295.427 zł, w 2006 roku wypłacono 210.875 zł, 
a w 2007 roku wydano na ten cel 158.744 zł. Komisja Rewizyjna bardzo dobrze 
ocenia wypłatę dodatków. 
14 lutego – ferie zimowe w MGOKiKF. Zauważyła, że na ten cel w Domu Kultury 
w Lubawce przeznaczono 800 zł, a w Domu Kultury w Chełmsku Śląskim 1100 zł. 
Stwierdziła, że w Lubawce w zajęciach uczestniczy 15- 20  dzieci, to mała grupa, bo 
dzieci mają dzisiaj komputery i nie są zainteresowane takimi zajęciami. Dodała, że 
dzieci w Lubawce korzystają z różnych form zajęć plastycznych, zabaw, zajęć 
kulinarnych, turniejów, nauki tańca i wyjazdów do kina. W Chełmsku Śląskim oferta 
jest podobna. Zaznaczyła, że realizacja zajęć przebiega zgodnie z założeniami, ale 
brak zimy spowodował, że zrezygnowano z niektórych atrakcji. Dodał, że na 
organizację ferii przewidziane są małe środki, ale na tyle pozwala budżet. Komisja 
Rewizyjna nie najlepiej ocenia warunki lokalowe, w Domu Kultury nie ma małych 
pomieszczeń i dlatego wnioskują, aby na potrzeby Domu Kultury zagospodarować 
starą piekarnię, chociaż zdają sobie sprawę z kosztów. 
Burmistrz T. Kulon poinformował, że jest projekt na połączenie obu nieruchomości 
i są zaplanowane na to zadanie określone środki. 
Radna W. Zabiegło zauważyła, że w Chełmsku Śląskim jak wynika z przedstawionej 
informacji zaplanowano trochę większe środki na ferie. 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są uwagi lub zapytania. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono. Przekazał prowadzenie obrad Vice Przewodniczącemu Rady 
K. Górzkowskiemu. 
 
Ad. 9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu oraz zawarcie umowy 
dzierżawy na czas nieoznaczony, na nieruchomości będące w zasobach mienia 
komunalnego gminy Lubawka - Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski 
odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach 
i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 4 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 
0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/118/08 w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu oraz zawarcie umowy dzierżawy na czas 
nieoznaczony, na nieruchomości będące w zasobach mienia komunalnego gminy Lubawka. 
 

• przekazania działek nr 241 o pow. 0,0300ha i część działki nr 242 o pow. 
0,0150ha zabudowanej budynkiem gospodarczym, w nieodpłatne użytkowanie 
w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat Lubawka - Vice Przewodniczący 
Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była 
omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 5 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 
0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/119/08 w sprawie 
przekazania działek nr 241 o pow. 0,0300ha i część działki nr 242 o pow. 0,0150ha 
zabudowanej budynkiem gospodarczym, w nieodpłatne użytkowanie w drodze 
bezprzetargowej na okres 15 lat. 

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 13 

 
• wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2008 Lubawka - 

Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. 
Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną 
opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 6 do 
niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 
0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/120/08 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2008. 
 

• wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Lubawka na rok 2008 
Lubawka - Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. 
Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną 
opinię (Zał. Nr 7 do niniejszego protokołu). Spytał się czy są uwagi i pytania.  

Burmistrz T. Kulon stwierdził, że chciałby zgłosić autopoprawkę, a by w załączniku nr 1 do 
Uchwały pod L.p. 6 dział 754 zmienić nazwę zadania dotyczącego straży pożarnych na: 
„Rozwój strażackiego systemu ratowniczego na czesko – polskim pograniczu” (taką nazwę 
ustalono z partnerem z Czech). zamiast wcześniejszego tytułu „Współpraca strażackich 
jednostek – Zaclerza i Lubawki”. Zaznaczył, że taki sam tytuł będzie miało to zadanie ujęte 
w załączniku nr 2 do Uchwały. Dodał, że u nas w ramach tego projektu będzie robiony 
remont remizy OSP w Lubawce, wymieni się drzwi do remizy OSP Opawa oraz zakupi dwa 
samochody dla OSP Okrzeszyn i OSP Opawa. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są pytania. Pytań i uwag nie 
zgłoszono. Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 
0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/121/08 w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Lubawka na rok 2008. 
 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski przekazała prowadzenie obrad 
Przewodniczącemu Rady W. Osińskiemu. 
 
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że odpowiedział na pytanie dotyczące dworca. Następnie 
udzielił odpowiedzi: 

a) Vice Przewodniczącemu Rady K. Górzkowskiemu w sprawie zatrudnienia lekarza 
w SP ZOZ po doktorze Cisowskim – że doktor Cisowski zrezygnował z pracy 
w SP ZOZ ze względów zdrowotnych. Zostały przeprowadzone rozmowy z panią 
doktor Renatą Koszarską (specjalista II stopnia chorób wewnętrznych), która zacznie 
pracę od 1 kwietnia, w poniedziałek po dniu sesji odbędą się także z p. doktorem nauk 
medycznych p. Makasiem i jeśli się powiodą to temat będzie rozwiązany. Korzystając 
z okazji poprosił mieszkańców o cierpliwość przez miesiąc marzec, zwarzywszy na 
fakt, że miejscowi lekarze dojeżdżają także do Miszkowic, ponieważ doktor Miara jest 
na szkoleniu. Zaznaczył, że teraz jest cięższy okres. Dodał, że obsada jest zapewniona. 

 
Ad. 11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś sprawy dotyczącego tego punktu. 
Nie zgłoszono żadnych spraw.  

 



Protokół nr II/08 z II Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2008 roku 

 14 

Poinformował, że wstępnie w marcu planował spotkanie dotyczące zagospodarowania 
zbiornika w Bukówce, ale ze względu na święta zostanie ono przełożone na początek 
następnego miesiąca do dnia 10 kwietnia. Zauważył, że dysponuje stosownymi adresami 
odpowiednich instytucji i będzie w nim prawdopodobnie uczestniczyło bardzo wiele osób. 
 
Ad. 12. Zamknięcie obrad II sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył 
obrady II sesji o godz. 1620. 
 
 
 
 
Protokołował i protokół sporządził: 
Paweł Szewczyk 
Podinspektor ds. obsługi biura rady 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Lubawce 
 

/-/ Wiesław Osiński 
 
 

Załączniki do protokołu dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 
(Ratusz – parter, pok. nr 2) 

 
 
 
 

 


